П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Пенкинское
Камешковского района Владимирской области

от 22.10.2012                                                                                                 №  68
«Об утверждении муниципальной целевой
программы «Развитие физической культуры
и спорта в муниципальном образовании
Пенкинское  на 2013-2015 годы»
В   целях развития физической культуры и спорта  в муниципальном образовании Пенкинское, в соответствии     со    статьей    179    Бюджетного    кодекса   Российской   Федерации   постановляю:

1. Утвердить муниципальную  целевую программу  «Развитие физической культуры и спорта  в муниципальном образовании Пенкинское на 2013-2015 годы»  (прилагается).

      2. Контроль    за    исполнением    настоящего   постановления    возложить    на заместителя  главы администрации муниципальном образовании Пенкинское.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования Пенкинское

В.В. Исаев
Приложение

к постановлению  администрации
муниципального образования Пенкинское

от  22.10.2012 № 68
Муниципальная целевая программа

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Пенкинское
 на 2013-2015 годы»

1. Паспорт муниципальной целевой программы  «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Пенкинское на 2013-2015 годы»

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Пенкинское на 2013-2015 годы»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

постановление Правительства Российской Федерации от 11.01.2006 № 7 «О Федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 годы»;

Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.08.2009  № 1101-р

	 Руководитель программы
	Администрация муниципального образования Пенкинское

	Исполнитель программы
	Администрация муниципального образования Пенкинское

	Цели и задачи
	Цель Программы - обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом жителям муниципального образования Пенкинское.

Задачи Программы:

- развитие массовой физической культуры и спорта, увеличение количества жителей муниципального образования, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

- поддержка  организаций в части проведения массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

- создание и развитие эффективной и доступной для различных групп населения инфраструктуры физической культуры и спорта.

	Целевые индикаторы и показатели
	- удельный вес населения муниципального образования систематически занимающегося физической культурой и спортом,  от общей численности населения муниципального образования, %;

- доля граждан, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей 6-15 лет, %

- доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности данной категории населения, %;

- количество проведённых физкультурных и спортивных мероприятий, единиц.

	Сроки реализации Программы
	Программа реализуется в период 2013-2015 г.г.

	Объемы и источники финансирования программы
	Объём финансирования программы составляет 67 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2013 – 17 тыс. рублей;
2014 – 25 тыс. рублей;

2015 - 25 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	В результате реализации программы к 2015 году
предполагается:

- увеличить удельный вес населения муниципального образования, систематически занимающегося физической культурой и спортом,  от общей численности населения муниципального образования  до 20 %;

- увеличить долю граждан, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей 6-15 лет, до 15 %;

- увеличить долю лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности данной категории населения, до 3 %;

- увеличение количества проведённых физкультурных и спортивных мероприятий в муниципального образования.

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация муниципального образования Пенкинское.

2. Цели и задачи Программы

Цель Программы - обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом жителям муниципального образования Пенкинское.

Задачи Программы:

- развитие массовой физической культуры и спорта, увеличение количества жителей муниципального образования, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

- поддержка  организаций в части проведения массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

- создание и развитие эффективной и доступной для различных групп населения инфраструктуры физической культуры и спорта.

3. Механизм реализации и управление Программой

Программа реализуется на основе действующей нормативной правовой базы участниками Программы за счет средств муниципального бюджета.

4. Финансирование Программы

Предполагаемый общий объем финансирования Программы из муниципального бюджета за
2013-2015 годы составляет  67  тысяч рублей, в том числе по годам:

2013 – 17 тыс. рублей;

2014 – 25 тыс. рублей;

2015 - 25 тыс. рублей.

5. Оценка эффективности программы

В результате реализации программы к 2015 году предполагается:

- увеличить удельный вес населения муниципального образования, систематически занимающегося физической культурой и спортом,  от общей численности населения муниципального образования  до 20 %;

- увеличить долю граждан, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей 6-15 лет, до 15 %;

- увеличить долю лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности данной категории населения, до 3 %;

- увеличение количества проведённых физкультурных и спортивных мероприятий в муниципального образования.
6. Программные мероприятия
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование (сумма) тыс. руб.

	2013
	2014
	2015

	1.
	Обновление материально-технической базы ДК:
	16,0
	24,0
	24,0

	ДК д. Пенкино
	14,0
	22,0
	22,0

	- приобретение теннисного стола;
	12,0
	-
	-

	- приобретение тренажеров для занятия физической культурой;
	-
	20,0
	20,0

	- приобретение инвентаря для кружков по интересам (шашки, шахматы, домино);
	1,0
	1,0
	1,0

	- приобретение спортивного инвентаря для массовых мероприятий;
	1,0
	1,0
	1,0

	ДК с. Гатиха
	2,0
	2,0
	2,0

	- приобретение инвентаря для кружков по интересам (шашки, шахматы, домино);
	1,0
	1,0
	1,0

	- приобретение спортивного инвентаря для массовых мероприятий.
	1,0
	1,0
	1,0

	2.
	Проведение спортивных мероприятий на территории муниципального образования Пенкинское
	1,0
	1,0
	1,0

	ИТОГО:
	17,0
	25,0
	25,0